
Zápis z ve řejného zasedání zastupitelstva obce konaného 
dne 28.12.2012 v kancelá ři Obecního ú řadu od 18.00 hodin. 
 
 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva 
 
Omluven: 1 člen zastupitelstva 
 
Ověřovatelé: Kubela Jiří, Malý Otto 
 
Zapisovatelka: Krupičková Květoslava 

Program: 
1) Zahájení 
2) Změna rozpočtu 
3) Rozpočtové provizorium 
4) Různé 
5) Diskuse a závěr 

1) Zahájení 
Starosta pan Josef Havránek přivítal přítomné, přečetl program jednání, navrhl 
zapisovatelkou paní Květoslavu Krupičkovou a ověřovateli pana Jiřího Kubelu a 
Ottu Malého a vyzval zastupitele k hlasování o schválení. 
  
Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.          Proti – 0 čl.zastup.          Zdržel se – 0 čl.zastup. 

2) Změna rozpo čtu 
Paní Krupičková-účetní Obecního úřadu předložila návrh rozpočtového opatření 
č.  9/2012   ke schválení a seznámila zastupitelstvo a občany s položkami, 
kterých se změny týkají – příloha. Dále přítomné seznámila s hospodařením 
obce  za období leden – listopad 2012. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani 
výhrady. 
 
Usnesení č.33/2012-Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření  č.9 
                                tak, jak je uvedeno v příloze v plném znění. Bere na vědomí     
                                hospodaření  obce  za měsíc leden  –  listopad  2012. Nebyly  
                                vzneseny žádné připomínky ani výhrady.  
 
Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.        Proti – 0 čl.zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 
 
 



3) Rozpočtové provizorium  
    na měsíc leden – březen 2013 
Usnesení č. 34/2012  –  vzhledem  k  tomu,  že rozpočet na rok 2013 nemůže být  
                                      schválen k  1.1.2013,  stanoví  a  schvaluje zastupitelstvo  
                                      obce pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná 
                                      až   do   doby  schválení    řádného   rozpočtu.    Pravidla 
                                      rozpočtového provizoria  jsou přiloženy k zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.          Proti – 0 čl.zastup.           Zdržel se – 0 čl.zastup. 
 
4) Různé 
Ceník  odvozu  a  odstranění  směsného  komunálního  odpadu  pro  území 
obce Vitiněves v roce 2013. 
 
Usnesení č. 35/2012 – Zastupitelstvo  obce  schválilo ceník odvozu a odstranění 
                                    směsného komunálního odpadu pro území obce Vitiněves  
                                    v roce 2013. 
 
Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.        Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 
 
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
V lednu 2013 bude podána žádost u MAS Otevřené zahrady jičínska na pořízení 
sociálního zařízení a mobiliáře. SDH projevilo zájem o spolupráci při realizaci 
projektu, jak finanční, tak fyzickou. Bude uzavřena smlouva o spolupráci. 
 
Usnesení č. 36/2012- Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o partnerství a  
         vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
        „Sociální zařízení a pořízení mobiliáře pro sportovní 
         areál na Husankách ve Vitiněvsi“. 
 
Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.        Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 
 
Restaurování pomníků na návsi 
Na předchozích zasedáních bylo řešeno restaurování pomníků na návsi. Kříž u 
pomníku je značně zkorodovaný a hrozí jeho upadnutí. Oba pomníky jsou 
narušené atmosférickými nečistotami a porostlé mechy a lišejníky. V lednu 2013 
bude podána žádost o dotaci na restaurování u MAS Otevřené zahrady jičínska. 
 
Místní komunikace 
Na žádost místních občanů byl opět probírán stav místních komunikací 
narušených po budování kanalizace a vodovodu. Výtluky v jednotlivých 
komunikacích budou v rámci možností a klimatických podmínek zaváženy 
frézovanou obálenou, která zajistí provizorní opravu. Na část komunikace od 
křižovatky u Kosejků k prodejně potravin (podél parku) se bude žádat dotace u 



MAS otevřené zahrady jičínska. V ohledu na velikost možné dotace a na cenu za 
obnovu komunikací se s dalšími opravami musí počkat na rok 2014, kdy by 
finanční objem dotací měl být větší. 
 
 
5) Diskuse a závěr 
 
 
 
Do diskuse se již nikdo nepřihlásil a pan starosta poděkoval přítomným za účast 
a zasedání ukončil ve 20.00 hodin. 
 
Zapsala:  Krupičková Květoslava ………………………….. 
 
Starosta:  Havránek Josef             …………………………… 
 
Ověřili:  Heršálková Jitka   ………………… ……….. 
    
 

Kubela Jiří   ………………………….. 
 
 
 
Ve Vitiněvsi dne: 7.01.2013              
 
 
 


